1. Matth. xix, 17.

tengan nuestros negocios, no lo estaremos tanto cual lo estaba el rey David, que era rey y general en jefe de su ejército y sin embargo David hallaba tiempo habil para orar tres veces al dia, por la mañana á mediodia y por la tarde; y no es esto todo, siete veces al dia cautaba las alabanzas del Señor. ¿Porqué pues no habiamos de poder nosotros tambien, suspender por un momento nuestras ocupaciones temporales, para cumplir con el precepto sagrado de la oracion? ¿Porqué por la mañana, al levantarnos, y por la noche ántes de acostarnos, no nos arrodillamos ante Dios para adorarle y orarle? ¿Porque no asistimos cada dia al santo sacrificio de la misa, para pedir á Dios se digne prestarnos su santo auxilio? ¿Porqué no os retirais cada dia al secreto de vuestro corazon, para ofrecer á Dios vuestro homenaje y hacerle oír vuestras suplicas? ¡ Ah! cristianos y amados hermanos míos, oremos frecuentemente puesto que tan necesario es á todos! — Rogamos tambien á causa de

1. Cum videro quempiam non amantem orandi studium, nec hujus rei fervida vehementique cura teneri, continuo mihi palam est, eum, nihil egregie dotis possidere. Et quisquis non orat Deum, nec divino colloquio cupit assidue frui, is mortuus est, et vita carens, expersque sanæ mentis; nam hoc ipsum est evidentissimum argumentum amenitiæ, non intelligere magnitudinem hujus honoris, nec amare deprecandi studium (S. JOAN. CHRYSOST. *de or. Deo*, lib. I). — Arbitror cunctis esse manifestum, quod simpliciter impossibile sit absque præcautionis presidio, cum virtute degere, cumque hac vitæ hujus cursum peragere. Etenim qui fiat, ut virtutem quis exerceat, nisi continentur supplex ad genua accidat ei, qui virtutem omnem largitur homini (Id. *ibid.*). — Qui sumus nos, aut quæ fortitudo nostra, ut tam multis tentationibus resistere valeamus? Hoc erat certe, quod quærebat Deus, hoc erat, ad quod nos perducere satagebat, ut videntes defectum nostrum, et quod non est nobis auxilium aliud, ad ejus misericordiam tota humilitate curramus. Propterea rogo vos, fratres, ut semper ad manum habeatis tutissimam orationis refugium (S. BERN. serm. 5. *de Quadrag.*). — Sciendum, quod inter omnia opera, quæ possumus in hoc mundo facere, necessaria est devota oratio ad Deum. Ratio, quis certum est,

II. *La utilidad de la oracion.*— Así como la *piiedad es útil para todo*¹, como nos enseña el apóstol san Pablo; así tambien la utilidad de la oracion á todo se estiende. Hé ahí porque denominase ya *arma*, á causa de la fuerza con que por medio de ella rechazamos á los enemigos de nuestra salvacion; ya *escudo*, que nos

quod omnia bona tam temporalia, seu corporalia, quam etiam spiritualia, habemus a Deo. Nam, *omne datum optimum, scilicet bonorum temporalium, et corporalium, et omne donum perfectum, scilicet (ut Glossa ait) bonorum spiritualium, de sursum est, descendens a Patre luminum*, id est, angelorum. Si ergo vis rigare hortum tuum de alto fonte, oportet ponere canalem per quem aqua venit ad hortum; ita etiam si vultis quod aqua gratiarum Dei veniat ad vestrum campum, hortum, vineam, domum, corpus, et animam, de fonte ab alto Spiritus sapientie, Verbum Dei in excelsis, ponatis canalem, scilicet orationem devotam: mediante ista, veniunt ad vos bona temporalia, corporalia et spiritualia (S. VINCENT. FEBR. s. 6, dom. 5. post Trinit.). — Nihil tam validum reperitur ad hostium nostrorum conterendam rabiem, quam orationis perseverans opus: sed quia alia negotia hoc minime permittant, non pretermittenda, sed intermiscenda est nostris oratio actionibus, quamvis magna voce ipse clamet ad Dominum, qui etsi lingua taceat, bonis tamen operibus perseverat; committendum tamen est, ut in primordio saltem cuiusque operis dirigatur oratio; quia, sicut militem procedere ad conflictum non congruit sine armorum protectione, ita et homini christiano absque orationis munimine aliquid agere non licet. Eredientem igitur de hospicio armet oratio, regredientem de platea comitetur. cum ambulante ambulet, cum operante collaboret, nec prius corpusculum requiescat in strato, quam anima precibus reficiatur (S. LAURENT. JUST. de Orat. 6). — Cesset oratio, quoties deest necessitas, quoties tibi nullum imminet periculum ipsa etiam morte gravius. Sed si necis: *Militia est vita hominis super terram*, et continua collectatio adversus nequitas spirituales. Neque aliud forte discrimen gravius potest, aut periculosius inveniri, quam dissimulatio ipsa periculi. Nunquam deest igitur orandi necessitas, ubi nunquam est vera securitas (GALFRIDUS, ap. Nier. Doct. asc. I, 74).

1. Tim. iv, 8.

sirve para defendernos de las tentaciones de la carne y del demonio; y a *llave* que nos sirve para abrir las puertas del cielo, ya, en fin un tesoro en el cual hallamos todas las riquezas espirituales¹. Pues bien esas diversas denominaciones demuestran que la oracion es muy útil á los hombres. Pero afin de explicar con mayor claridad las ventajas que podemos sacar de tan santo ejercicio, digo que la oracion nos es muy útil, porque, con su ayuda, apaciguamos la justicia de Dios pronta á castigarnos y en fin disponemos su misericordia para que nos conceda sus gracias.